
Contacto

Teléfono +34 974292120
Correo Electrónico contratacion@huesca.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1861/2022 PASS-SERV 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2022 a
las 09:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.huesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de traslado de casetas con motivo de diferentes actividades y eventos para
el ayuntamiento de Huesca.

Valor estimado del contrato 27.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
60181000 - Alquiler de camiones con conductor.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años desde el día siguiente al de la formalización del contrato. En todo caso la fecha de inicio no será
antes del día 1 de julio de 2022.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Contrato de servicios que tiene como objeto el traslado de casetas, con motivo de diferentes actividades y eventos para el
Ayuntamiento de Huesca.

Condiciones de Licitación

http://sedeelectronica.huesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Catedral 1
(22002) Huesca España

Precio de la oferta más baja 14.389,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.930 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Logística Gratal, SL
NIF B22408132
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.389,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.411,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/2022
Fecha de Formalización 22/04/2022

Contrato

ACEPTACION RESOLUCION ADJUDICACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6e1915e-e99f-4388-9e9d-328263d4473f

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1cdd155d-3dd1-4bb6-9960-d575d13950a5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6e1915e-e99f-4388-9e9d-328263d4473f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6e1915e-e99f-4388-9e9d-328263d4473f


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/03/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios objetivos de calidad: Antigüedad de los camiones grúa.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios objetivos de calidad: Tiempo de respuesta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Puntos: Oferta económica más baja / Oferta económica que se valora X 80 puntos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TplGDxBn3wNvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000008540947 |  2022-684504 | Tue, 26 Apr 2022 09:08:55:597 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133296169580938152114247049101724859449 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TplGDxBn3wNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

